บทน า
จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) เมื่อปี

พ.ศ. 2563 ท าให้สภาพการด ารงชีวิตและรูปแบบการท ากิจกรรมของคนในสังคมปัจจุบัน
เกิดการเปลี่ยนแปลงไป จนกระทั่งเมื่อการระบาดของโรคโควิด-19 ระลอกแรกเริ่ม
คลี่คลายลงสังคมจึงเริ่มให้ความส าคัญกับการใช้ชี วิตแบบวิถีใหม่ หรือนิวนอร์มอล
(New normal) ซึ่งปัจจุบันการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ยังคงมีการระบาดอย่าง
ต่อเนื่อง